



Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Siumut  
HER

### Svar på § 37 spørgsmål nr. 2011-3 om indhandlinger af hellefisk i Qaasuitsup Kommunea

Sagsnr: 2011-044350.  
Dok. Nr. 540148  
19. januar 2011

I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 stiller du følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

1. **Hvor mange indhandlingsaftaler var der i Qaasuitsup Kommunea i 2010?**
2. **Opkøber indhandlerne hellefisk fra de forskellige indhandlere til forskellige kg priser?**
3. **Hvor mange aftaler er opsagt?**

Postboks 269  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 32 47 04  
E-mail: apnn@nanoq.gl  
www.nanoq.gl

#### Svar:

Ad 1. Efter forespørgsel hos de forskellige indhandlingsselskaber i Qaasuitsup Kommune kan Departementet oplyse, at der i 2010 fandtes adskillige prisaftaler mellem de enkelte indhandlingssteder og hellefiske-fiskerne i området. Helt konkret, så blev det oplyst, at der i 2010 fandtes 35 forskellige aftaler, men det skal understreges, at tallet er højere, idet det ikke var alle de adspurgte selskaber, der ønskede at oplyse det præcise antal. Dette forhold følger Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug op på. Disse aftaler bygger igen på 6 overordnede aftaler som organisationen KNAPK har med de enkelte indhandlingsselskaber.

Endelig skal det nævnes, at ét af de adspurgte selskaber, som indhandler hellefisk oplyste, at det ikke har nogen indhandlingsaftaler med fiskerne.

Ad 2. Det kan oplyses, at de forskellige aftaler er meget individuelle. Prisen som fiskerne bliver betalt for hellefisken afhænger bl.a. af den enkelte aftale, der er indgået, fiskens størrelse, afstanden til fangstpladsen samt eventuelt individuelle bonusordninger som den enkelte fisker eller gruppe af fiskere har med indhandlingsselskabet. Kun ét af de adspurgte selskaber meddelte, at der ikke bliver givet forskellige kilopriser alt efter, hvem der indhandler.

Ad 3. Med hensyn til spørgsmålet om, hvor mange aftaler om indhandling af hellefisk, der er opsagt i Qaasuitsup Kommunea, så kunne 5 af de 6 adspurgte selskaber bekræfte, at der ikke var opsagt nogen aftaler i 2010. Et af selskaberne ønskede dog af principielle årsager ikke at svare på spørgsmålet, da man mener, at området er af fortrolig

forretningsmæssig karakter. Departementet kan oplyse, at KNAPK har bekræftet, at der ikke er opsagt nogen indhandlingsaftaler vedrørende hellefisk i Qaasuitsuq Kommune i 2010.

Med venlig hilsen

Ane Hansen